

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF PLANNING**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3107
TO BE ANSWERED ON 11.03.2026**

GOALS TARGETED AND ACHIEVED FOR VIKSIT BHARAT 2047

3107. SHRI VARUN CHAUDHRY:

Will the Minister of PLANNING be pleased to state:

- (a) the detail of targets and goals in various sectors for achieving the status of Viksit Bharat by 2047;**
- (b) the details of phased goals targeted to be achieved before 2047; and**
- (c) the details of goals achieved after announcement of the vision of Viksit Bharat ?**

ANSWER

MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF STATISTICS & PROGRAMME IMPLEMENTATION; MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF PLANNING AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF CULTURE

(RAO INDERJIT SINGH)

(a) to (c) The Government is preparing national long-term sectoral roadmaps to realise the vision of Viksit Bharat@2047 through ten Sectoral Groups of Secretaries (SGoS). Various Ministries are formulating/ implementing policies, schemes, projects proposals etc broadly in alignment with the vision of Viksit Bharat 2047.
